âyetleri Medine devrinde inmiş-

tir. Ȃyet sayısı 77‟dir.6 Kaynaklar bu sûrenin Yâsîn ile İsrâ sûresi

arasında indirildiğini haber vermektedir. Hz. Peygamber, Tȃif‟e git-

miş ve orada iyi karşılanmamıştı. Taif olayı sonrasında sırasıyla

Cin, Yâsîn, Furkān ve İsrâ sûreleri indirilmiştir.7 İbnü‟l-Feres (ö.

597/1201), cumhurun bu sûreyi Mekkî bir sûre olarak kabul ettiği-

ni aktarır. Dahhȃk (ö. 105/723) ise sûrenin Medenî olduğunu ifade

etmiştir.8 Nüzul sebebi, içeriğinden de anlaşıldığı üzere kâfirlerin,

tevhid ve peygamberlik hususunda küfür ve inatçı bir tutum sergi-

lemiş olmalarıdır.9 Sûrenin nazmı düzyazıdan çok ölçü ve kafiyeye

yakındır. Sûrenin bölümleri ise birbirleriyle bağlantılıdır.

39 Derveze, et-Tefsirü‟l-Hadîs, 2/89.
40 İbnu‟l-Cevzī, Zādu‟l-Mesīr fī ʿİlmi‟t-Tefsīr (Beyrut - Dımeşḳ: Mektebetu‟l-İslāmī,

1984), 6/112.
41 Halil b. Ahmed, Kitâbü‟l-„Ayn, 2/31; Ebȗ Bekr Muhammed b. Hasan b. Düreyd,
Cemheretü‟l- Lüga, thk. Remzî Münîr Baʻlebekî (Beyrût: Dârü‟l-İlm li‟l-Melâyîn,
1407/1987), 2/666; İbn Fȃris, Mu„cemü Mekâyîsi‟l-Lüga, thk. Abdusselâm
Muhammed Harun (Dımeşk: Dârü‟l-Fikr, 1399/1979), 2/279,280; el-Cevherī,
İsmāʿīl b. Ḥammād, eṣ-Ṣıḥāḥ, thk. Aḥmed ʿAbdulġafūr ʿAṭṭār (Beyrut: Dāru‟l-ʿİlmi li‟l-
Melāyīn, 1984), 6/2336, 2337; Zemaḫşerī, Esāsu‟l-Belāġa, 1/288; İbn Manẓūr,
Lisānu‟l-ʿArab, thk. ʿAbdullāh ʿAliyyu‟l-Kebīr - Muḥammed Aḥmed Ḥasbullāh -
Hāşim Muḥammed eş-Şāẕeli (Kahire: Dāru‟l-Meʿarif, ts.), 1/1386; Mecdüdddîn Ebû
Tahir Muhammed b.Yakub el-Fîrûzâbâdî, el-Kamûsü‟l-Muhît, thk. Muhammed
Naîm el-Arkûsî (Beyrût: Müessesetü‟r-Risâle, 1426/2005), 1/1282, 1283; Ebü‟l-
Feyz Muhammed b. Muhammed b. Abdürrezak el- Hüseynî Murtaza ez-Zebidî,

Tâcü‟l-Arûs min Cevâhiri‟l-Kamûs, thk. Heyet (Kuveyt: Matbaatü Hükümeti‟l-
Kuveyt, 1422/2001), 38/46-52.
42 Zemaḫşerī, Esāsu‟l-Belāġa, 1/288; Fîrûzâbâdî, el-Kamûsü‟l-Muhît, 1/1282;
Zebidî, Tâcü‟l-Arûs, 38/46. Mütercim Ȃsım Efendi, el-Okyȃnȗsu‟l-Basît fî
Tercemeti‟l-Kȃmȗsi‟l-Muhit= Kȃmȗsu‟l-Muhît Tercümesi, ed. Mustafa Koç; Yay. Haz.
Mustafa Koç, Eyyüp Tanrıverdi (İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu
Başkanlığı, 2013), 6/5739.